
Informacja  dotycząca  odpisów
amortyzacyjnych  w  związku  z
wdrażaniem  projektów
finansowanych ze środków EFRR

IZ RPO WD informuje, iż:

przy określaniu i rozliczaniu wydatków kwalifikowalnych
należy pamiętać, że przez podwójne finansowanie należy
rozumieć  m.in.  zakupienie  środka  trwałego  z  udziałem
środków  unijnych,  a  następnie  zaliczenie  odpisów
amortyzacyjnych od pełnej wartości środka trwałego do
kosztów uzyskania przychodów, bez pomniejszenia wartości
środka  trwałego  o  otrzymane  dofinansowanie.  Mając
powyższe na uwadze konieczne jest pomniejszenie wartości
środka trwałego o wartość otrzymanego dofinansowania dla
celów  obliczenia  odpisów  amortyzacyjnych  stanowiących
koszt  uzyskania  przychodów,  albo  odpowiednie
pomniejszenie  wydatków  kwalifikowalnych;

skorzystanie  przez  podatników  podatku  dochodowego  od
osób prawnych/podatku dochodowego od osób fizycznych z
możliwości dokonania jednorazowo odpisów amortyzacyjnych
od wartości początkowej środków trwałych, o której mowa
odpowiednio  w  art.  16k  ust.  7  ustawy  o  podatku
dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1888,
ze zm.) oraz art. 22k ust. 7 ustawy o podatku dochodowym
od osób fizycznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2032, ze zm.)
stanowi pomoc de minimis i powinno zostać uwzględnione w
ramach oceny dopuszczalności udzielenia dofinansowania w
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formie  pomocy  de  minimis.  W  zawiązku  z  powyższym
jednorazowe  odpisy  amortyzacyjne  należy  uwzględnić  w
oświadczeniach  o  wielkości  pomocy  de  minimis,  którą
podmiot ubiegający się o otrzymanie pomocy de minimis
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w
ciągu 2 poprzedzających go lat.


